
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 
ARRÊTÉ N° 2025_AET_145_BM 

00820250818137 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 01/08/2025 au 15/08/2025. 
L’arrêté comporte 82 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (rubrique « accès à l'emploi 
territorial ») et à l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de 
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal 
Administratif peut être également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible 
par le site internet www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique 
« Publicité des vacances d'emplois »). 

 Fait à Charleville-Mézières, le 18 août 2025 

Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008250415001390001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/08/2025 01/09/2025 

Linger/Lingère (h/f) 
 

V008250620000270001 
AUTHE 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

11h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/06/2025 15/12/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250715001046001 
DOMMERY 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

10h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/07/2025 01/09/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250723001057001 
SAPOGNE ET 
FEUCHERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

15h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

25/07/2025 05/10/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250731000496001 
SIVOM DE LE 
CHESNE 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

26h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/07/2025 01/09/2025 

ATSEM (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008250731000625001 
SIVOM DE LE 
CHESNE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

03h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/07/2025 01/09/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250731000679001 
SIVOM DE LE 
CHESNE 

Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

04h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/07/2025 01/09/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250731001575001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/07/2025 15/09/2025 

assistant(e) de gestion administrative service périscolaire 
 

V008250801000201001 
NOUZONVILLE 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 03/11/2025 

Chargé de communication 
 

V008250801000383001 
BULSON 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

03h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 01/09/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008250801000404001 
NEUVILLE EN 
TOURNE A FUY (LA) 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

17h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 16/10/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250801000408001 
BULSON 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

04h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 01/09/2025 

Accompagnatrice d'enfants à la sortie du bus scolaire 
 

V008250801000467001 
BULSON 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

08h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 01/09/2025 

Accompagnatrice dans le bus scolaire (h/f) 
 

V008250801000664001 
CAUROY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

04h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008250801000690001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DPI-657-Gestionnaire de demandes d'intervention 
 

V008250801000939001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

01/08/2025 01/10/2025 

291-assistant de gestion financière et qualité comptable 
 

V008250801000977001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Coordonnateur des Moyens Généraux 
 

V008250801001001001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Juriste assurances 
 

V008250801001010001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché 
principal, 
Attaché 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Juriste 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008250801001010002 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché 
principal, 
Attaché 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Juriste 
 

V008250801001019001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Coordonnateur de la Cellule RSA-Chef de pôle 
 

V008250801001054001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Chargé de mission procédures et dématérialisation - Contrôleur de Gestion 
 

V008250801001062001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Chef du Service de la Gestion Foncière, Immobilière et Logistique 
 

V008250801001074001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché 
principal, 
Attaché 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Chef du service Ressources et Contrôle de Gestion 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008250801001102001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Chef du service des Aides et Prestations Départementales 
 

V008250801001122001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DJF-Chef du service des Affaires Juridiques et des Assemblées 
 

V008250801001252001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/10/2025 

DER 980 - Chef du centre d'exploitation de VOUZIERS 
 

V008250801001466001 
BESACE (LA) 

Rédacteur 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

13h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2025 01/09/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250801001564001 
YONCQ Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

12h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

01/08/2025 01/09/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008250801001593001 
SAINT QUENTIN LE 
PETIT 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

02h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/08/2025 06/10/2025 

AGENT D ENTRETIEN 
 

V008250804000386001 
GOMONT 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/08/2025 04/10/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250804000444001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Prof. d'enseign. 
artist. cl. 
normale, Prof. 
d'enseign. artist. 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

02h15 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/08/2025 01/09/2025 

Professeur d'enseignement artistique - Danse classique (h/f) 
 

V008250804000678001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole Attaché 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/08/2025 01/10/2025 

Développeur(se) Talents et Compétences 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008250804000715001 
SAPOGNE ET 
FEUCHERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

28h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/08/2025 13/10/2025 

agent technique polyvalent 
 

V008250804000880001 
PURE Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

24h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/08/2025 01/11/2025 

Rédacteur Territorial 
 

V008250804000986001 
BOURG FIDELE 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

20h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/08/2025 01/10/2025 

Agent d'accueil 
 

V008250805000661001 
SAINT FERGEUX 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

02h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

05/08/2025 04/10/2025 

Agent d'entretien des locaux communaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008250805000728001 
COMMUNE DE 
LUCQUY - MAIRIE 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

26h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

05/08/2025 01/10/2025 

Agent technique polyvalent 
 

V008250805000747001 
COMMUNE DE 
LUCQUY - MAIRIE 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

05/08/2025 11/11/2025 

Agent des espaces verts 
 

V008250806000087001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

17h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/08/2025 01/10/2025 

CHARGE(E) ENTRETIEN LOCAUX EN CRECHE 
 

V008250806000239001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Educateur de 
jeunes enfants 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/08/2025 01/12/2025 

EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS H/F 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008250806000289001 
MAIRIE DE GIVET 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/08/2025 15/10/2025 

gestionnaire comptable 
 

V008250806000354001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 08/10/2025 

682 -DSJCP - Chargé de la gestion administrative du Patrimoine Départemental 
 

V008250806000497001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

06/08/2025 01/09/2025 

AGENT DE DECHETERIE 
 

V008250806000975001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

06/08/2025 01/10/2025 

chargée de propreté des locaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008250807000035001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2025 17/10/2025 

Responsable des Finances 
 

V008250807000048001 
CHOOZ 

Brigadier-chef 
principal 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/08/2025 10/09/2025 

Brigadier-Chef principal 
 

V008250807000204001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2025 08/10/2025 

DC - Chef du Service : Support administratif 
 

V008250807000531001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2025 01/10/2025 

Chargé de Mission Habitat - Cadre de Vie et Urbanisme 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

13 
 

 

V008250807000583001 
VENDRESSE 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

28h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2025 01/01/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250807000614001 
TETAIGNE Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

08h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/08/2025 01/11/2025 

Rédacteur territorial 
 

V008250807000846001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/08/2025 01/10/2025 

agent de restauration 
 

V008250807000937001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2025 15/09/2025 

Responsable du Service d'Administration et de Gestion du pôle Population 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

14 
 

 

V008250808000026001 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL ATSEM 

principal de 
2ème classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

25h55 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

ATSEM (h/f) 
 

V008250808000033001 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL 

Adjoint 
technique 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

26h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250808000033002 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL 

Adjoint 
technique 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

26h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008250808000039001 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL 

Adjoint 
d'animation 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

17h25 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 

V008250808000039002 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL 

Adjoint 
d'animation 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

17h25 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

15 
 

 

V008250808000039003 
SIVU DES ECOLES 
DE VIEL 

Adjoint 
d'animation 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

17h25 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 

V008250808000270001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/10/2025 

gardien de décheterie et conducteur de bennes à ordures ménagères ponctuel 
 

V008250808001025001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/10/2025 

Agent élagueur/grimpeur et polyvalent en espaces verts 
 

V008250808001036001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

Technicien 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 15/10/2025 

Chargé d'opération VRD (H/F) 
 

V008250808001130001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2025 01/11/2025 

Chef d'état-major administratif Police municipale 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

16 
 

 

V008250811000040001 
SDIS de Ardennes 

Médecin/Pharm
acien de SPP de 
classe normale, 
Médecin/Pharm
acien de SPP 
hors classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/08/2025 01/10/2025 

Pharmacien de SPP 
 

V008250811000827001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Educateur de 
jeunes enfants, 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/08/2025 01/10/2025 

Responsable d'un établissement de Jeunes Enfants ( Crèche) 
 

V008250811000919001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/08/2025 01/09/2025 

Electromécanicien eau potable H/F 
 

V008250811000998001 
SIVU DE GESTION 
DU POLE SCOLAIRE 
DE MARGUT Adjoint 

technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

10h34 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

12/08/2025 01/11/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

17 
 

 

V008250812000070001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/08/2025 24/09/2025 

Gestionnaire Habitat 
 

V008250812000125001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/08/2025 01/10/2025 

agent d'entretien des espaces verts 
 

V008250813000134001 
SDIS de Ardennes Caporal de SPP 

Poste vacant suite 
à une fin de 
détachement 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

13/08/2025 01/10/2025 

Equipier 
 

V008250813000227001 
FRANCHEVAL 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

14h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

13/08/2025 01/09/2025 

Adjoint d'Animation 
 

V008250813000235001 
FRANCHEVAL 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

08h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

13/08/2025 01/09/2025 

Adjoint Technique 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

18 
 

 

V008250813000265001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

15h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/08/2025 01/11/2025 

Animateur.rice éducatif.ve accompagnement périscolaire 
 

V008250813000392001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Nouveau projet 35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-24 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/08/2025 01/10/2025 

Chargé(e) de communication marketing et multimédia 
 

V008250813000439001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/08/2025 01/10/2025 

Opérateur Chauffeur Hydrocureur H/F 
 

V008250814000085001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

32h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 01/09/2025 

AGENT DES ECOLES (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

19 
 

 

V008250814000088001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

33h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 01/09/2025 

AGENT DES ECOLES (H/F) 
 

V008250814000539001 
DEVILLE Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

14/08/2025 01/11/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008250814000786001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 15/09/2025 

Un-e responsable "Point Séniors" 
 

V008250814000874001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe, 
Opérateur 
qualifié des 
APS, Opérateur 
principal des 
APS 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 15/09/2025 

Educateur/Educatrice ou Opérateur/Opératrice des activités physiques et sportives 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

20 
 

 

V008250814000915001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

06h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 15/09/2025 

ATEA Violoncelle 
 

V008250814000977001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2025 15/09/2025 

Un plombier / une plombière 
 


